
ISSN 1849-2398 

Bakar, 7. studenog 2025. Broj: 11/2025 Godina: 2025 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

__________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 
Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 
Web: http://www.bakar.hr  



SADRŽAJ 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

Odluka o uređenju prometa na području Grada Bakra......................................................1208

Odluka o isključenju iz opće uporabe javnog dobra – nekretnine označene 

kao k.č.br. 916/9 k.o. Hreljin..............................................................................................1218

Odluka o Savjetu mladih Grada Bakra...............................................................................1219

Odluka o izgledu službene odobre te izgledu i sadržaju službene 

iskaznice komunalnog, prometnog i pomorskog redara......................................................1228

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ __________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1207



Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" broj 67/08, 
48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22, 133/23, 145/24) i 
članka 15., 28. i 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ br. 4/18., 12/18., 4/20., 3/21., 
14/21., 10/23., 13/23. i 14/23.,15/23 – pročišćeni tekst), uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
unutarnjih poslova, Policijske uprave Primorsko-goranske, Sektora za javni red i sigurnost, KLASA: NK-
211-05/25-05/3, URBROJ: 511-09-05-25-323 MK od 05. rujna 2025. godine i Ministarstva kulture i
medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Područni konzervatorski ured Rijeka, KLASA: UP/I-612-
08/25-04/2167, URBROJ: 532-05-02-11/10-25-2 od 22. rujna 2025. godine, Gradsko vijeće Grada
Bakra, na 4. sjednici održanoj  06. studenog 2025. godine, donijelo je:

ODLUKU 
o uređenju prometa na području Grada Bakra

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i pravila odvijanja prometa na javno prometnim površinama na
području Grada Bakra, kao i mjere za njihovo provođenje.

Članak 2. 

(1) Javno prometnim površinama, u smislu ove Odluke, smatraju se sve javne ceste (autoceste,
državne, županijske i lokalne) i ostale nerazvrstane ceste, ulice, trgovi, parkirališta, pješački nogostupi,
stepeništa i druge prometne površine koje su u funkciji kretanja ili mirovanja vozila i pješaka na
području Grada Bakra.

Članak 3. 

(1) Promet na javno prometnim površinama dopušten je svima pod jednakim uvjetima i u skladu s
odredbama propisanim Zakonom o sigurnosti prometa na cestama i ovom Odlukom.

(2) Na javno prometnim površinama ne smiju se poduzimati bilo kakve radnje ili djelatnosti koje bi
mogle oštetiti javno prometnu površinu ili ugroziti sigurnost ili protočnost prometa.

Članak 4. 

(1) Izgradnju, rekonstrukciju, održavanje i upravljanje javno prometnim površinama vrše:

- na autocesti A6 i A7: Hrvatske autoceste d.o.o.
- na državnim cestama: Hrvatske ceste d.o.o.
- na županijskim i lokalnim cestama: Županijska uprava za ceste Primorko-goranske županije
- na nerazvrstanim cestama: Grad Bakar

(2) Poslove iz prethodnog stavka koji se odnose na nerazvrstane ceste vrši Upravni odjel za urbanizam,
komunalni sustav i ekologiju Grada Bakra (u daljnjem tekstu: Upravni odjel).

(3) Mišljenja i suglasnosti vezane uz sigurnost prometa na javno prometnim površinama izdaje
ministarstvo nadležno za unutarnje poslove.

II. UREĐENJE PROMETA

Članak 5. 

(1) Sukladno odredbama članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama Jedinice lokalne i područne
(regionalne) samouprave, uz prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za unutarnje poslove,
uređuju promet na svom području tako da određuju:

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1208



1. ceste s prednošću prolaska,

2. dvosmjerni, odnosno jednosmjerni promet,

3. sustav tehničkog uređenja prometa i upravljanje prometom putem elektroničkih sustava i video
nadzora,

4. ograničenja brzine kretanja vozila,

5. promet pješaka, vozača bicikla, vozača osobnih prijevoznih sredstava, vozača mopeda, turističkog
vlaka i zaprežnih kola, jahača te gonjenje i vođenje stoke,

6. parkirališne površine i način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta ograničenog parkiranja,

7. zone smirenog prometa,

8. blokiranje autobusa, teretnih automobila, priključnih vozila i radnih strojeva na mjestima koja nisu
namijenjena za parkiranje tih vrsta vozila i način deblokade tih vozila,

9. postavljanje i održavanje zaštitnih ograda za pješake na opasnim mjestima,

10. pješačke zone, sigurne pravce za kretanje školske djece, posebne tehničke mjere za sigurnost
pješaka i vozača bicikla u blizini obrazovnih, zdravstvenih i drugih ustanova, igrališta, kino dvorana i sl.,

11. uklanjanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih vozila,

12. površinu na kojoj će se obavljati: test vožnja, terenska vožnja (cross), vožnja izvan kolnika (off road),
sportske, enduro i promidžbene vožnje,

13. uvjete prometovanja vozila opskrbe u zonama smirenog prometa i pješačkim zonama,

14. uvjete ulaza, prometovanja i izlaza vozila iz zone prometa u zaštićenoj kulturno-povijesnoj cjelini i
kontaktnoj zoni.

(2) Dodatno uz gore navedeno određuje se da se električni romobili moraju kretati biciklističkom
stazom ili biciklističkom trakom u smjeru kretanja, a ako ih nema, mogu se kretati po površinama
namijenjenim za kretanje pješaka te zonama smirenog prometa, pod uvjetom da se ne kreću brže od
brzine hoda pješaka i da vode računa o sigurnosti drugih sudionika u prometu, sukladno Zakonu o
sigurnosti prometa na cestama.

Članak 6. 

(1) Prometna rješenja uređenja prometa na javno prometnim površinama određena ovom Odlukom
provode se temeljem prometnog elaborata uz prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za
unutarnje poslove.

(2) Iznimno od stavka 1. ovoga članka, kada se promet uređuje na dijelu javne ceste, ili kada se uređuju
uvjeti za ulaz, prometovanje i izlaz vozila iz zone prometa u zaštićenoj kulturno-povijesnoj cjelini i
kontaktnoj zoni, isto se provodi u skladu s posebnim zakonom i propisima donesenim na temelju tog
zakona.

(3) Mjere zaštite javnih cesta i prometa na javnim cestama provode se u skladu s posebnim zakonom i
propisima donesenim na temelju tog zakona.

(4) Kada se u Odluci poziva na odredbe članaka drugih zakona odredbe vrijede sve dok su iste na snazi,
a nakon toga primjenjivat će se odredbe zakona koji bude na snazi.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1209



1. Ceste s prednošću prolaza na raskrižjima

Članak 7. 

(1) Ceste s prednošću prolaska duž cijelog područja Grada Bakra, u pravilu su sve javne ceste:
autoceste, državne, županijske i lokalne ceste u odnosu na nerazvrstane ceste, te važnije nerazvrstane
ceste u odnosu na ostale nerazvrstane ceste, sve sukladno postojećoj prometnoj signalizaciji.

(2) Ukoliko prvenstvo prolaska na raskrižjima nerazvrstanih cesta nije regulirano prometnom
signalizacijom, vrijede pravila prvenstva prolaska određena odgovarajućim člankom Zakona o
sigurnosti prometa na cestama kojim se određuje propuštanje vozila i prednost prolaska.

2. Organizacija prometa (dvosmjerni, jednosmjerni promet, ograničenja u prometu)

Članak 8. 

(1) Na svim cestama i ulicama na području Grada Bakra dozvoljava se dvosmjerni promet kretanja,
osim na cestama na kojima se ovom Odlukom određuje jednosmjerni promet.

(2) Ako pojedine dionice dvosmjernih cesta ne zadovoljavaju potrebne uvjete za sigurno mimoilaženje,
na tim su dionicama vozači obvezni pridržavati se odgovarajućih odredbi Zakona o sigurnosti prometa
na cestama koje reguliraju mimoilaženje.

Članak 9. 

(1) Ovom Odlukom određuje se jednosmjerni režim prometa u ulicama kako slijedi:

naselje Bakar:

- Veberova ulica od k.br. 155 do ulice Primorje k.br. 145
- Veberova ulica od k.br. 147a do Veberova ulica k.br. 387
- Senjska ulica od k.br. 162 do k.br. 165A
- Ulica Bukovo/Voj od državne ceste D8 do ul. Voj kod k.č. 2011/2 K.O. Bakar (pumpna

stanica)
naselje Kukuljanovo: 
- ulica Kukuljanovo od k.br. 125 (crkva) do k.br. 110
naselje Škrljevo:
- ulica Škrljevo od k.br. 223A do k.br. 301
naselje Hreljin:
- ulica Hreljin od k.br. 237A do k.br. 158 (zona OŠ Hreljin)

Članak 10. 

(1) Na pojedinim nerazvrstanim cestama na području Grada Bakra može se ograničiti ili zabraniti
prometovanje teretnim vozilima čija je najveća dopuštena masa veća od 5 tona, s tim da je na tim
cestama za lokalni promet opskrbe dozvoljeno  prometovanje teretnim vozilima čija najveća dopuštena
masa ne prelazi 7,5 tona.

(2) Na pojedinim nerazvrstanim cestama, ovisno o njihovim tehničkim karakteristikama, može se
odrediti i drugačija najveća dopuštena masa vozila za prometovanje.

(3) Promet komunalnih i interventnih vozila ne smatra se teretnim prometom u smislu ovog članka
Odluke, te je tim vozilima radi urednog i pravodobnog obavljanja djelatnosti dozvoljeno prometovanje
cestama iz prethodnih stavki.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1210



(4) Ograničenja najveće dopuštene mase vozila i ceste na kojima se ograničenja uvode biti će uređena
postavljanjem odgovarajuće prometne signalizacije koja se postavlja na temelju prometnog elaborata,
sukladno članku 6. ove Odluke.

Članak 11. 

(1) Iznimno od prethodnog članka, na pojedinim nerazvrstanim cestama u vlasništvu Grada Bakra može
se dozvoliti prometovanje vozilima koja ne udovoljavaju propisanim uvjetima za pojedine vrste vozila
u pogledu dimenzija, ukupne mase i osovinskog opterećenja na određeno vrijeme, uz prethodno
odobrenje u skladu s Odlukom o nerazvrstanim cestama na području Grada Bakra i u skladu s posebnim
zakonom i propisima donesenim na temelju tog zakona.

(2) Prekomjerna upotreba nerazvrstane ceste te naknada za prekomjernu upotrebu nerazvrstane ceste
uređuje se kroz poseban opći akt Gradskog vijeća.

(3) Za izvanredan prijevoz nerazvrstanom cestom, uvjeti, naknada i način izdavanja odobrenja,
definirani u skladu s posebnim zakonom i propisima donesenim na temelju tog zakona.

3. Sustav tehničkog uređenja prometa u užem smislu

Članak 12. 

(1) Tehničkim uređenjem prometa u užem smislu iz članka 5. ove Odluke smatra se određivanje mjesta
postavljanje vertikalne i horizontalne signalizacije, semaforskih i drugih signalnih i svjetlosnih uređaja
i određivanje načina rada tih uređaja (ukoliko se predviđaju), postavljanje prometne, zaštitne i druge
opreme na prometnim površinama.

Članak 13. 

(1) Za tehničku uređenost autoceste nadležne su Hrvatske autoceste d.o.o., za državne ceste nadležne
su Hrvatske ceste d.o.o., za županijske i lokalne ceste nadležna je Županijska uprava za ceste Primorsko-
goranske županije, dok je za nerazvrstane ceste i ulice nadležan Grad Bakar.

Prometni znakovi, signalizacija i oprema te turistička i ostala signalizacija postavljaju se na javnoj cesti 
na temelju prometnog elaborata u skladu s posebnim zakonima i propisima donesenim na temelju tih 
zakona. 

Članak 14. 

(1) Tehničko uređenje prometa na javno prometnim površinama na području Grada Bakra provodi se
temeljem izrađenog prometnog elaborata koji izrađuje fizička ili pravna osoba ovlaštena za izradu
takvih elaborata, te uz prethodnu suglasnost nadležnih institucija.

(2) Tehničko uređenje prometa provodi pravna ili fizička osoba nadležna za održavanje cesta, s kojom
je Grad sklopio ugovor za izvršenje navedene vrste poslova.

(3) Prometni znakovi postavljaju se i održavaju tako da ih sudionici prometa mogu pravovremeno i lako
uočiti u bilo koje doba dana te pravovremeno postupiti sukladno njihovom značenju.

(4) Prometni znakovi moraju se ukloniti, dopuniti ili zamijeniti ako njihovo značenje ne odgovara
izmijenjenim uvjetima prometa ili sigurnosti na cesti ili ako su oštećeni ili uništeni.

(5) Pravna ili fizička osoba nadležna za održavanje cesta dužna je voditi evidenciju postavljene
signalizacije i uređaja.

Članak 15. 

(1) Privremeno uređenje (regulacija) prometa na javno prometnim površinama za vrijeme izvođenja
radova može se uvesti ako se radovi ne mogu izvesti bez obustave prometa ili ako se promet bez toga
ne može sigurno odvijati.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1211



(2) Na području Grada Bakra izvođenje radova na javno prometnim površinama dozvoljeno je sukladno
odredbama posebnih propisa.

(3) Privremenu regulaciju prometa na javno prometnim površinama (izuzev javnih cesta) zbog
izgradnje, rekonstrukcije i popravaka objekata prometnih površina i instalacija u njima te drugih
objekata uz javno prometne površine utvrđuje i odobrava Grad Bakar temeljem prometnog elaborata,
u skladu s posebnim zakonima i propisima donesenim na temelju tih zakona.

(4) Kada se privremena regulacija prometa za vrijeme izvođenja radova provodi na dijelovima javnih
cesta (državne, županijske i lokalne) potrebno je ishoditi odgovarajuće odobrenje od strane nadležne
Uprave za ceste, u skladu s posebnim zakonima i propisima donesenim na temelju tih zakona.

(5) Privremeno uređenje (regulacija) prometa iz stavka 1. ovog članka odobrava se temeljem elaborata
privremene regulacije prometa kojeg izrađuje fizička ili pravna osoba ovlaštena za izradu takvih
elaborata, a kojeg je izvođač radova dužan dostaviti prije ishođenja suglasnosti i odobrenja za
izvođenje radova.

4. Ograničenja brzine kretanja vozila

Članak 16. 

(1) Na području Grada Bakra vozila na javnim i nerazvrstanim cestama izvan naselja moraju se kretati
brzinom koja je propisana postavljenom prometnom signalizacijom ili propisana Zakonom o sigurnosti
prometa na cestama za pojedinu kategoriju prometnice i koja odgovara uvjetima i stanju kolnika.

(2) Najveća dozvoljena brzina vožnje u naseljima, sukladno Zakonu iznosi 50 km/h.

(3) U naseljima može biti propisana i manja brzina vožnje, a što treba regulirati prometnim elaboratom
sukladno članku 6. ove Odluke.

Članak 17. 

(1) Ograničenja brzine kretanja vozila regulirat će se odgovarajućom standardnom vertikalnom
prometnom signalizacijom koja mora biti vidljivo postavljena sukladno odredbama važećih propisa.

(2) Uz signalizaciju iz stavka 1. ovog članka brzina se može ograničavati posebno izrađenom
dinamičkom signalizacijom te napravama za smirivanje prometa kao što su optičke bijele crte
upozorenja, trake za zvučno upozoravanje vozača (»zvučna traka«), vibracijske trake, umjetne izbočine
(uspornici) i uzdignute plohe, a koje su propisane odgovarajućim pravilnikom kojim je regulirano ovo
područje.

(3) Postavljanje naprava za smirivanje prometa vrši se na temelju prometno-sigurnosne analize koju je
potrebno izraditi u sklopu prometnog elaborata, uz propisano označavanje zone u kojoj se naprave
postavljaju, a prije postavljanja potrebno je pribaviti prethodnu suglasnost sukladno članku 6 ove
Odluke.

5. Promet pješaka, vozača bicikla, vozača osobnih prijevoznih sredstava, vozača mopeda, turističkog
vlaka i zaprežnih kola, jahača te gonjenje i vođenje stoke

Članak 18. 

(1) Za promet pješaka, vozača bicikla, vozača osobnih prijevoznih sredstava, vozača mopeda,
turističkog vlaka i zaprežnih kola, jahača te gonjenje i vođenje stoke, vrijede odgovarajuće odredbe
Zakona o sigurnosti prometa na cestama.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1212



Članak 19. 

(1) Pješaci se ne smiju kretati niti zadržavati na kolniku, nego se moraju kretati nogostupom ili drugom
površinom određenom za kretanje pješaka odnosno površinom pokraj kolnika prikladnom za kretanje
pješaka.

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka na cesti na kojoj ne postoji nogostup ili druga površina određena
odnosno prikladna za kretanje pješaka ili ako ta površina postoji a ne može se koristiti iz bilo kojih
razloga pješaci se mogu kretati kolnikom, ali tako da budu što bliže rubu kolnika i na način kojim se ne
ugrožava njihova sigurnost i promet vozila.

(3) Pješak koji se kreće kolnikom na javnoj cesti dužan je kretati se uz lijevi rub kolnika u smjeru
kretanja, a iznimno uz desni rub kolnika samo kad je takvo kretanje za njega sigurnije (nepregledan
zavoj, usjek, provalija, zasjek, odron i sl.), dok se prijelaz preko ceste obavlja samo i isključivo na
preglednom dijelu ceste i to na siguran način.

Članak 20. 

(1) U slučaju da na kolniku ima vode, blata ili otpadaka vozači motornih vozila dužni su smanjiti brzinu
i spriječiti prskanje vode, blata ili otpadaka koje bi moglo zaprljati ili ozlijediti pješake.

(2) Pravne osobe kojima su povjereni poslovi održavanja javnih i nerazvrstanih cesta dužne su, u što je
moguće kraćem roku, otkloniti nečistoće s cesta te ih osposobiti za normalni promet.

(3) Pješački prijelazi moraju biti obilježeni vodoravnom i okomitom prometnom signalizacijom
sukladno odredbama odgovarajućeg pravilnika kojim je regulirano ovo područje.

(4) Radi nesmetanog kretanja invalida na obilježenim pješačkim prijelazima trebaju biti izvedene rampe
za invalide sukladno odgovarajućim propisima.

(5) Ova mjera mora se poštivati kod svake novogradnje i rekonstrukcije ulica.

Članak 21. 

(1) Biciklisti i vozači mopeda u prometu kreću se kolnikom na način propisan za ta vozila uz sam desni
rub kolnika u smjeru kretanja.

(2) Ako se dva ili više vozača bicikla ili mopeda kreću u skupini dužni su se kretati jedan iza drugoga.

(3) Vozač bicikla ili mopeda mora vozilom upravljati na način kojim se ne umanjuje stabilnost vozila i
ne ometaju drugi sudionici u prometu.

6. Parkirališne površine i načini parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta ograničenog parkiranja

Članak 22. 

(1) Zaustavljanje i parkiranje osobnih vozila i motocikala na području Grada Bakra dozvoljeno je na
uređenim i obilježenim površinama koje su za to namijenjene, kao i drugim površinama gdje to nije
protivno odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama ili drugim propisima.

Članak 23. 

(1) Javno parkiralište dio je javno prometne površine namijenjene parkiranju vozila.

(2) Javno parkiralište mora biti označeno prometnom signalizacijom sukladno propisima.

Članak 24. 

(1) Javno parkiralište može biti s naplatom ili bez naplate.

(2) Svi elementi vezani za naplatu parkiranja (ukoliko bude predviđena) kao što su: organizacija, način
naplate i kontrola parkiranja vozila, visina naknade te drugi poslovi vezane za naplatu parkiranja,

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1213



urediti će se posebnim aktom koji donosi Gradsko vijeće u skladu s posebnim zakonima i propisima 
donesenim na temelju tih zakona. 

Članak 25. 

(1) Na uređenom i obilježenom parkiralištu određeni broj parkirališnih mjesta mora biti namijenjen
vozilima kojima se koriste invalidne osobe čija su vozila obilježena posebnim znakom.

(2) Parkirališna mjesta za invalide trebaju biti uređena u skladu sa odredbama odgovarajućeg pravilnika
kojim je regulirano ovo područje.

(3) Na parkirališnom mjestu obilježenom za invalidska vozila zabranjeno je zaustavljanje i parkiranje
drugih vozila.

Članak 26. 

(1) Vozilo koje nije zaustavljeno ili parkirano u skladu s odgovarajućim odredbama Zakonom o
sigurnosti prometa na cestama i odredbama ove Odluke, a predviđeno je njegovo uklanjanje, uklonit
će se i premjestiti na lokaciju koja će se za tu namjenu odrediti posebnim aktom.

(2) Vozilo se premješta temeljem naredbe policijskog službenika ili ovlaštenog službenika Upravnog
odjela (prometni redar).

(3) Poslove uklanjanja i premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila, poslove čuvanja i
izdavanja premještenih vozila obavlja pravna ili fizička osoba koja za to ispunjava propisane uvjete, a
kojoj to povjeri Grad Bakar.

(4) Sve troškove vezane za premještanje nepropisno zaustavljenog ili parkiranog vozila snosi vlasnik
odnosno korisnik vozila.

(5) Visina naknade za premještanje nepropisno zaustavljenog ili parkiranog vozila propisuje se
posebnim aktom gradonačelnika.

(6) Troškove premještanja vozila radi održavanja javnih manifestacija i priredbi te sličnih aktivnosti,
ukoliko prije njihova održavanja to nije bilo vidljivo označeno i objavljeno na mjestu događanja
podmiruje organizator.

Članak 27. 

(1) Zabranjeno je na javnim prometnim površinama iz članka 2. ove Odluke parkirati oštećena,
dotrajala i napuštena vozila.

(2) Vozila iz stavka 1. vlasnik, odnosno korisnik dužan je ukloniti sa javnih prometnih površina.

(3) Ukoliko vlasnik, odnosno korisnik ne postupi prema odredbi stavka 2., vozilo će se ukloniti temeljem
naloga ovlaštene osobe sukladno propisima, a putem pravne ili fizičke osobe koja za to ispunjava
propisane uvjete, a kojoj to povjeri Grad Bakar.

(4) Sve troškove vezane za uklanjanje vozila iz stavka 1. podmiruje vlasnik, odnosno korisnik vozila.

Članak 28. 

(1) Parkiranje vozila radi opskrbe dozvoljeno je na parkiralištu rezerviranom za vozila opskrbe koje
mora biti obilježeno odgovarajućom prometnom signalizacijom.

(2) Na prometnom znaku mora se vidljivo istaknuti vrijeme u kojem je dozvoljena opskrba i dozvoljeno
trajanje parkiranja vozila opskrbe.

(3) Vozilo opskrbe može se zadržavati na označenom mjestu samo za vrijeme obavljanja ukrcaja i
iskrcaja robe, ne dulje od propisanog vremena koje je označeno na prometnom znaku.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1214



Članak 29. 

(1) Vozila sljedećih kategorija: teretno vozilo, priključno vozilo, autobus, turistički autobus, vozilo za
kampiranje, radni stroj, traktori i poljoprivredni strojevi smiju biti parkirani samo na posebnim
parkiralištima i prometnim površinama koje su za tu namjenu određeni i označeni prometnim znakom.

(2) Iznimno, vozilima iz stavka 1. ovog članka može se odobriti privremeno parkiranje i na neuređenim
javnim površinama uz uvjete i na rok koji je određen posebnim aktom.

(3) Turističkim autobusima nije dozvoljeno zaustavljanje ni parkiranje na stajalištima javnog prijevoza.

(4) Vozila iz stavka 1. ovog članka koja budu parkirana na mjestima koja nisu za to predviđena, te
ukoliko ne podliježu odredbama članka 84. Zakona o sigurnosti prometa na cestama, po pismenom
nalogu policijskog službenika ili ovlaštenog službenika Upravnog odjela mogu biti blokirana
postavljanjem naprava za blokiranje kotača te odgovornoj osobi može biti izrečena prekršajna kazna
odnosno izdan obavezni prekršajni nalog.

(5) Izvršenje tehničkih poslova vezanih za obavljanje tehničkih poslova blokiranja i deblokiranja vozila
može obavljati fizička osoba obrtnik ili pravna osoba koja ispunjava propisane uvjete, a kojoj to povjeri
Grad Bakar.

Članak 30. 

(1) Troškove blokiranja i deblokiranja vozila iz članka 29. st. 3. ove Odluke podmiruje vlasnik, odnosno
korisnik vozila.

(2) Visina naknade troškova blokiranja - deblokiranja vozila i ostale uvjete u vezi s time, utvrđuje se
posebnim aktom gradonačelnika.

(3) Nakon deblokiranja vozila iz članka 29. st. 3. ove Odluke, vlasnik odnosno korisnik vozila dužan je
odmah ukloniti vozilo sa mjesta gdje je bilo nepropisno parkirano.

7. Zone smirenog prometa

Članak 31. 

(1) Zone smirenog prometa mogu se označiti na nerazvrstanim cestama ispred škola i predškolskih
ustanova te u dijelovima naselja gdje zbog nepostojanja nogostupa kolne površine ujedno služe i za
kretanje pješaka.

(2) Zone smirenog prometa označavaju se na temelju prometnog elaborata, a prije izvođenja potrebno
je pribaviti prethodnu suglasnost sukladno članku 6. ove Odluke.

8. Postavljanje i održavanje zaštitnih ograda za pješake na opasnim mjestima

Članak 32. 

(1) Na javno prometnim površinama mogu se postavljati zaštitne ograde, stupići, betonske polukugle
ili druge fizičke prepreke u svrhu zaštite pješaka ukoliko ne smanjuju propisanu minimalnu širinu
pješačkog nogostupa.

(2) Postavljanje svih prepreka iz stava 1. ovog članka vrši se prema prometnom elaboratu, a prije
postavljanja potrebno je pribaviti prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za unutarnje poslove.

(3) O postavljanju i održavanju zaštitnih ograda ili stupića brinu se fizičke ili pravne osobe kojima su
povjereni isti poslovi.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1215



Članak 33. 

(1) Na zahtjev vlasnika ili korisnika stambenoga ili poslovnoga prostora Upravni odjel može dati
suglasnost za postavu zaštitnih ograda, stupića ili drugih prepreka na javnim površinama, a radi
osiguranja slobodnog pristupa u objekt ili zaštite istog.

9. Pješačke zone, sigurni pravce za kretanje školske djece, posebne tehničke mjere za sigurnost
pješaka i vozača bicikla i slično

Članak 34. 

(1) U pješačkim zonama zabranjeno je kretanje i parkiranje svih vozila, osim vozila s posebnom
dozvolom i interventnih vozila (vatrogasnih vozila, vozila hitne pomoći, vozila MUP- a, vozila HEP-a,
telekomunikacija te komunalnih i trgovačkih društava u vlasništvu Grada).

(2) U pješačkim zonama Upravni odjel može privremeno odobriti kretanje vozila ako je to neophodno
radi dovoza/odvoza građevinskog materijala i opreme, radi selidbe, izvođenja radova na uređenju
Grada povodom blagdana i organiziranja manifestacija te osobama s invaliditetom radi pristupa do
stambenih i poslovnih objekata.

(3) U pješačkoj zoni vozač se ne smije vozilom kretati brzinom većom od 5 km/h.

(4) Za kretanje u pješačkoj zoni vozač je dužan istaknuti dozvolu na vidljivom mjestu u vozilu.

Članak 35. 

(1) U zonama povećanog kretanja pješaka, posebice djece moguće je postavljanje posebnih tehničkih
mjera za sigurnost pješaka.

(2) Na prilaznim pravcima prema školi mogu se utvrditi i obilježiti sigurni pravci za kretanje školske
djece.

(3) Mjere iz ovog stavka utvrđuju se i provode na temelju prometnog elaborata sukladno članku 6. ove
Odluke.

10. Površine na kojima će se obavljati: test vožnja, terenska vožnja (cross), vožnja izvan kolnika (off
road), sportske, enduro i promidžbene vožnje)

Članak 36. 

(1) Na području Grada Bakra nisu predviđene površine za test vožnju (poligoni).

(2) Sportske i druge priredbe ili slične aktivnosti na javnim i nerazvrstanim cestama u Gradu Bakru
mogu se održavati isključivo uz odobrenje policijske uprave i u skladu sa odredbama Zakona o
sigurnosti prometa na cestama (članak 183.-192.).

III. PRAĆENJE I NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE

Članak 37. 

(1) Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke obavljaju ovlaštene službene osobe ministarstva
nadležnog za unutarnje poslove i prometni redar Grada Bakra.

(2) U obavljanju nadzora nad provođenjem odredbi ove Odluke zakonom ovlaštene osobe imaju ovlasti
prema Zakonu o sigurnosti prometa na cestama i ovoj Odluci.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1216



IV. PREKRŠAJNE ODREDBE

Članak 38. 

(1) Za povredu odredbi ove Odluke na odgovarajući se način primjenjuju novčane kazne propisane
Zakonom o sigurnosti prometa na cestama, a za povredu odredbi koje nisu predviđene predmetnim
Zakonom primjenjuju se odgovarajuće odredbe odluka Grada Bakra.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 39. 

(1) Ograničenja i obveze propisane odredbama ove Odluke moraju se vidljivo označiti propisanom
prometnom signalizacijom, sukladno odredbama važećih Pravilnika i normi koje pokrivaju ovo
područje.

(2) Vertikalna i horizontalna prometna signalizacija postavljena do dana stupanja na snagu ove Odluke
vrijedi do postavljanja nove prometne signalizacije sukladno ovoj Odluci i prometnom elaboratu.

(3) Ukoliko se prometnim elaboratom iz članka 6. ove Odluke definiraju mjere promjena režima
prometovanja koje nisu propisane u ovoj Odluci te se mjere provode kroz izmjenu i dopunu članaka
ove Odluke.

Članak 40. 

(1) U slučaju izvanrednih potreba (interventni građevinski zahvati, održavanje javnih priredaba i
manifestacija i sl.) Gradonačelnik može iznimno, uz prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za
unutarnje poslove, odrediti drugačije odvijanje prometa i parkiranje vozila, nego što je određeno
odredbama ove Odluke.

Članak 41. 

(1) Na ostala pitanja o uređenju prometa koja su u nadležnosti jedinice lokalne samouprave, a koja nisu
uređena ovom Odlukom, primjenjuju se odredbe Zakona o sigurnosti prometa na cestama i drugih
posebnih zakona i propisa donesenih na temelju tih zakona.

Članak 42. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 
Predsjednik 

Milan Rončević 

KLASA: 024-02/25-01/7 
URBROJ: 2170-2-07/3-25-16 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1217



Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, br. 91/96., 

68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 144/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 90/10., 143/12., 

152/14., 81/15. i 94/17.), članka 53. Statuta Grada Bakra ( „Službene novine  Grada Bakra«, br. 4/18., 

12/18., 4/20., 3/21., 14/21., 10/23., 13/23. i 14/23.,br. 15/23 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 

Bakra na svojoj 4. sjednici održanoj 6. studeni 2025.  godine donijelo je slijedeću  

ODLUKU 

Članak 1. 

Nekretnina označena kao k.č. br. 916/9, Put Dragišina površine 18 m2, upisana u z.k. ul. 6392 

k.o. Hreljin, isključuje se  iz opće uporabe kao javno dobro.

Članak 2. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Bakra da temeljem ove Odluke izvrši uknjižbu prava 

vlasništva k.č. br. 916/9 k.o. Hreljin u korist Grada Bakra.  

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Bakra“. 

Klasa:024-02/25-01/7 

Urbroj:2170-2-04/2-25-14 

        GRAD BAKAR 

 GRADSKO VIJEĆE 

  Predsjednik  

  Milan Rončević, v.r 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1218



Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine” broj 41/14 i 

83/23) i članka 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra” br. 04/18, 12/18, 

04/20,  03/21, 14/21, 10/23, 13/23, 14/23, 15/23.-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 

Bakra, na 04. sjednici održanoj dana 06. studenoga 2025. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o Savjetu mladih Grada Bakra

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1. 

1) Ovom se Odlukom uređuje osnivanje, broj članova, način, rokove i nadležna tijela za provedbu

izbora, djelokrug i način rada, način financiranja savjeta mladih, osiguranje prostornih i drugih

uvjeta za rad kao i druga pitanja od značaja za rad savjeta mladih.

2) Mladi, u smislu ove Odluke, su osobe s prebivalištem ili boravištem na području Grada Bakra,

koji u trenutku podnošenja kandidature imaju od navršenih 15 do navršenih 30 godina života.

3) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se

jednako na muški i ženski spol.

Članak 2. 

1) Ovom Odlukom osniva se Savjet mladih Grada Bakra (u daljnjem tekstu: Savjet mladih) u

svrhu promicanja i zagovaranja prava, potreba i interesa mladih na području Grada Bakra.

2) Svrha osnivanja Savjeta mladih ostvaruje se na način da se omogući sudjelovanje mladih u

odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade, aktivnog

uključivanja mladih u javni život te informiranja i savjetovanja mladih.

II. SASTAV, NAČIN I POSTUPAK IZBORA ČLANOVA SAVJETA MLADIH

Članak 3. 

1) Savjet mladih ima pet (5) članova.

2) Članovi Savjeta mladih biraju se na osnovi Javnog poziva.

Članak 4. 

1) Postupak izbora članova Savjeta mladih pokreće se objavom javnog poziva za isticanje

kandidatura za članove Savjeta mladih (u daljnjem tekstu Javni poziv).

2) Javni poziv raspisuje Gradsko vijeće Grada Bakra.

3) Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama Grada Bakra. Obavijest o objavljenom

javnom pozivu objavljuje se u Novom listu te se dostavlja udrugama mladih, srednjim školama,

podmladcima političkih stranaka koje djeluju na području Grada Bakra.

3) Javni poziv iz stavka 2. ovog članka sadržava opis postupka izbora, uvjete za isticanje

kandidatura propisane Zakonom o savjetima mladih, rokove za prijavu i rokove u kojima će

biti provedena provjera zadovoljavanja formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te izbor članova

Savjeta mladih.

Članak 5. 

1) Javni poziv za isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih raspisat će se nakon što

predstavničko tijelo jedinice lokalne (regionalne) samouprave donese odluku o osnivanju

savjeta mladih.

2) Javni poziv iz stavka 1. ovog članka otvoren je 30 (trideset) dana.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1219



3) Ako na Javni poziv ne pristigne najmanje pet (5) važećih kandidatura, Javni poziv za isticanje

kandidatura ponovit će se najkasnije u roku od šest mjeseci od dana objave prethodnog javnog

poziva.

4) Kandidati koji podnesu važeće prijave na ponovljeni Javni poziv bit će birani u Savjet mladih

redovitim postupkom, s tim da broj izabranih članova ne može biti manji od pet (5).

5) Javni poziv za isticanje kandidatura ponavljat će se sukladno stavku 3. ovog članka do

konstituiranja Savjeta mladih.

Članak 6. 

1) Provjeru valjanosti kandidatura provodi Komisija za izbor i imenovanje.

2) Radno tijelo Gradskog vijeća iz stavka 1. po provjeri valjanosti kandidatura, a u roku od 15

dana od isteka roka za podnošenje kandidatura prema Javnom pozivu za isticanje kandidatura

za članove Savjeta mladih, sastavlja Izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje Popis

važećih kandidatura.

3) Popis važećih kandidatura sadrži prezime i ime te datum rođenja kandidata za člana, složen

prema abecednom redu te uz svakog kandidata naziv predlagatelja.

4) Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura dostavlja se Gradskom vijeću

te se objavljuje na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Grada Bakra.

5) Tehničku i stručnu podršku radu tijela iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni odjel za lokalnu

samoupravu i društvene djelatnosti Grada Bakra.

Članak 7. 

1) Gradsko vijeće na svojoj prvoj sjednici nakon objave Izvješća i Popisa iz članka 6. ove Odluke

raspravlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta te bira članove Savjeta mladih između kandidata

s popisa važećih kandidatura za članove Savjeta mladih.

2) Osoba ne može istodobno biti član Savjeta mladih i član predstavničkog tijela Grada Bakra.

3) Izbor članova Savjeta mladih provodi se javnim glasovanjem u skladu s Zakonom o savjetima

mladih

4) U slučaju da nije moguće izabrati članove Savjeta mladih zbog dva ili više kandidata s jednakim

brojem glasova, glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja članova Savjet

mladih između onih kandidata koji u prvom krugu nisu izabrani jer su imali jednak broj glasova.

Glasovanje se ponavlja dok se ne izaberu svi Članovi Savjeta mladih.

5) Rezultati izbora za članove Savjeta mladih objavljuju se na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči

Grada Bakra.

6) Mandat izabranih članova Savjeta mladih traje od dana konstituiranja Savjeta mladih do isteka

mandata članova Gradskog vijeća Grada Bakra, u skladu s propisima kojima je uređen mandat

članova predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave.

Članak 8. 

1) Gradsko vijeće razriješit će člana Savjeta mladih i prije isteka mandata:

a. ako neopravdano izostane s najmanje 50% sjednica od ukupnog broja sjednica Savjeta

mladih tijekom kalendarske godine te

b. na osobni zahtjev člana.

2) Član Savjeta mladih koji za vrijeme trajanja mandata navrši trideset godina nastavlja s radom

u Savjetu mladih do isteka mandata na koji je izabran.

3) Gradsko vijeće raspustit će Savjet mladih samo ako Savjet mladih ne održi sjednicu dulje od

šest mjeseci.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1220



Članak 9. 

1) Gradsko vijeće Grada Bakra objavit će novi Javni poziv u slučaju da se savjet mladih ne

konstituira u roku od 30 dana od dana proglašenja službenih rezultata izbora za članove savjeta

mladih provedenih prema javnom pozivu iz članka 5. ove Odluke.

2) Gradsko vijeće Grada Bakra raspisati će novi Javni poziv i u slučaju da tijekom trajanja mandata

Savjeta mladih, Gradsko vijeće raspusti Savjet mladih i to istodobno s donošenjem odluke o

raspuštanju Savjeta mladih

3) Ako se broj članova Savjeta mladih tijekom trajanja mandata spusti ispod dvije trećine početnog

broja, Gradsko vijeće će provesti postupak dodatnog izbora za onoliko članova Savjeta mladih

koliko ih je prestalo biti članom Savjeta mladih prije isteka mandata.

4) U slučajevima iz stavka 1., 2. i 3. ovog članka, na postupak izbora primjenjuju se odredbe

članaka 4., 6. i 7. ove Odluke.

III. KONSTITUIRANJE SAVJETA MLADIH

Članak 10. 

1) Savjet mladih mora se konstituirati u roku od 30 dana od dana objave rezultata izbora.

2) Prvu sjednicu Savjeta mladih saziva predsjednik Gradskog vijeća, koji sjednicom predsjedava

do izbora predsjednika Savjeta mladih.

3) Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta mladih biraju članovi Savjeta mladih iz reda

izabranih članova većinom glasova svih članova.

4) Za predsjednika Savjeta mladih je izabran član koji je osvojio najveći broj glasova.

5) U slučaju da dva ili više članova ostvare jednak broj glasova, ponavlja se izbor među njima na

istoj sjednici.

6) Savjet mladih je konstituiran izborom predsjednika Savjeta mladih.

7) Obavijest o konstituiranju Savjeta mladih objavljuje se na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči

Grada Bakra.

IV. DJELOKRUG I NAČIN RADA SAVJETA MLADIH

Članak 11. 

1) U okviru svoga djelokruga Savjet mladih:

- raspravlja na sjednicama Savjeta mladih o pitanjima značajnim za rad Savjeta mladih te o

pitanjima iz djelokruga Gradskog vijeća koji su od interesa za mlade,

- u suradnji s predsjednikom Gradskog vijeća inicira u Gradskom vijeću donošenje odluka od

značaja za mlade, donošenje programa i drugih akata od značenja za unaprjeđivanje položaja

mladih na području Grada Bakra, raspravu o pojedinim pitanjima od značenja za unaprjeđivanje

položaja mladih na području Grada Bakra te način rješavanja navedenih pitanja,

- putem svojih predstavnika sudjeluje u radu Gradskog vijeća prilikom donošenja odluka, mjera,

programa i drugih akata od osobitog značenja za unaprjeđivanje položaja mladih na području

Grada Bakra davanjem mišljenja, prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od interesa za

mlade,

- sudjeluje u izradi, provedbi i praćenju provedbe lokalnih programa za mlade, daje pisana

očitovanja i prijedloge nadležnim tijelima o potrebama i problemima mladih, a po potrebi

predlaže i donošenje programa za otklanjanje nastalih problema i poboljšanje položaja mladih,

- potiče informiranje mladih o svim pitanjima značajnim za unaprjeđivanje položaja mladih,

međusobnu suradnju savjeta mladih u Republici Hrvatskoj te suradnju i razmjenu iskustava s

organizacijama civilnoga društva i odgovarajućim tijelima drugih zemalja,

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1221



- potiče mlade na aktivnu participaciju u Gradu Bakru te ih po potrebi poziva na sjednice i

uključuje u svoj rad

- predlaže i daje na odobravanje Gradskom vijeću program rada popraćen financijskim planom

radi ostvarivanja programa rada Savjeta mladih najkasnije do 30. studenog tekuće godine za

sljedeću kalendarsku godinu,

- izrađuje godišnje izvješće o svom radu te isto do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu

upućuje Gradskom vijeću i dostavlja gradonačelniku te isto podnosi tijelu državne uprave

nadležnom za mlade do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu,

- po potrebi poziva vijećnike Gradskog vijeća na sjednice Savjeta mladih,

- potiče razvoj financijskog okvira provedbe politike za mlade i podrške razvoju organizacija

mladih i za mlade te sudjeluje u programiranju prioriteta natječaja i određivanja kriterija

financiranja organizacija mladih i za mlade,

- izabire jednog predstavnika u savjet mladih Primorsko-goranske županije,

- obavlja i druge savjetodavne poslove od interesa za mlade.

2) Program rada Savjeta mladih objavljuje se u Službenim novinama Grada Bakra te na mrežnoj

stranici Grada Bakra, a Godišnje izvješće o radu Savjeta mladih objavljuje se na mrežnim

stranicama Grada Bakra

3) Savjet mladih donosi program rada i financijski plan Savjeta mladih za svaku kalendarsku

godinu.

4) Programom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju se programske i druge aktivnosti, nositelji

pojedinih aktivnosti te rokovi njihova izvršavanja, a mora sadržavati sljedeće aktivnosti:

- sudjelovanje u procesu izrade i praćenja provedbe lokalnog programa za mlade,

- konzultiranje s mladima i organizacijama mladih i za mlade o temama bitnim za mlade,

- suradnju s tijelima Grada Bakra i Primorsko – goranske županije u politici za mlade i

- suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu.

5) Savjet mladih može imenovati svoje stalne i povremene radne skupine za uža područja

djelovanja te organizirati forume, tribine i radionice za pojedine dobne skupine mladih ili

srodne vrste problema mladih.

6) U radu Savjeta mladih mogu sudjelovati, bez prava glasa, i stručnjaci iz pojedinih područja

vezanih za mlade i rad s mladima.

Članak 12. 

1) Način rada Savjeta mladih detaljno se uređuje Poslovnikom o radu u skladu s odredbama

Zakona o savjetima mladih.

2) Poslovnik o radu Savjet mladih donosi na konstituirajućoj sjednici, većinom glasova nazočnih

članova.

3) Prostorne, tehničke i administrativne uvjete za rad Savjeta mladih osigurava Grad Bakar.

4) Tehničku i stručnu podršku radu Savjeta mladih pruža Upravni odjel za lokalnu samoupravu i

društvene djelatnosti Grada Bakra.

Članak 13. 

1) Predsjednik Savjeta mladih predstavlja Savjet mladih, saziva i predsjedava sjednicama Savjeta

mladih, dostavlja gradonačelniku te podnosi tijelu državne uprave nadležnom za mlade

godišnje izvješće o radu Savjeta mladih te obavlja druge poslove u skladu s Poslovnikom o radu

Savjeta mladih.

2) Zamjenik predsjednika zamjenjuje predsjednika za vrijeme njegove odsutnosti i spriječenosti u

obavljanju dužnosti.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1222



3) Ako Predsjednik Savjeta mladih ne obavlja svoje dužnosti, Savjet mladih može natpolovičnom

većinom glasova svih članova pokrenuti postupak njegovog razrješenja i izbor novog

predsjednika.

4) Ako Savjet mladih ne pokrene postupak izbora novog predsjednika, sukladno stavku 2. ovog

članka, Gradsko vijeće može uputiti Savjetu mladih inicijativu za pokretanje postupka izbora

novog predsjednika.

V. SREDSTVA ZA RAD SAVJETA MLADIH

Članak 14. 

1) Financijska sredstva za rad i program rada Savjeta mladih osiguravaju se u Proračunu Grada

Bakra.

2) Prostor za održavanje sjednica Savjeta mladih osigurava Grad Bakar.

3) Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu za svoj rad u visini od 27 eura po prisustvu

sjednici.

4) Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu troškova prijevoza za dolazak na sjednice

Savjeta mladih u visini cijene autobusne putne karte kupljene izvan autobusa za relaciju od

mjesta prebivališta/ boravišta do mjesta održavanja sjednice.

5) Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu drugih troškova neposredno vezanih za rad u

Savjetu mladih u visini stvarnih troškova.

6) Članovi Savjeta mladih Grada Bakra koji su predstavnici Savjeta mladih Grada Bakra u Savjetu

mladih Primorsko-goranske županije imaju pravo na naknadu za svoj rad samo po jednoj

osnovi.

7) Član savjeta mladih iz stavka 6. ovog članka ima pravo na naknadu za rad u savjetu mladih u

kojem članovi savjeta mladih primaju naknadu za rad u višem iznosu.

VI. SURADNJA SAVJETA MLADIH I GRADSKOG VIJEĆA TE

GRADONAČELNIKA

Članak 15. 

1) Gradsko vijeće dostavlja Savjetu mladih sve pozive i materijale za svoje sjednice te zapisnike

s održanih sjednica u istom roku kao i članovima Gradskog vijeća te na drugi prikladan način

informira Savjet mladih o svim svojim aktivnostima.

2) Predsjednik Gradskog vijeća po potrebi, a najmanje svakih šest mjeseca, održava zajednički

sastanak sa Savjetom mladih, na kojem se raspravlja o svim pitanjima od interesa za mlade te

o suradnji s Gradskim vijećem i drugim tijelima Grada Bakra. Inicijativu za sastanak može

pokrenuti i Savjet mladih.

3) Na zajednički sastanak iz stavka 2. ovog članka mogu biti pozvani i drugi članovi Gradskog

vijeća i drugih tijela Grada Bakra kao i stručnjaci iz pojedinih područja vezanih za mlade i rad

s mladima.

4) Na prijedlog Savjeta mladih Gradsko vijeće će raspraviti pitanja od interesa za mlade i to

najkasnije na prvoj sjednici koja će biti sazvana nakon dana dostave zahtjeva Savjeta mladih.

5) Predsjednik ili drugi član Savjeta mladih kojeg Savjet mladih imenuje dužan je odazvati se

pozivima na sjednice Gradskog vijeća, prisustvovati sjednicama s pravom sudjelovanja u

raspravi ali bez prava glasa te dostaviti svaki podatak ili izvještaj koji o pitanju iz njegova

djelokruga zatraži Gradsko vijeće.

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1223



Članak 16. 

1) Gradonačelnik Grada Bakra najmanje svakih šest mjeseci ili po potrebi održava zajednički

sastanak sa Savjetom mladih na kojem se raspravlja o svim pitanjima od interesa za mlade te o

suradnji Gradonačelnika i Savjeta mladih.

2) Gradonačelnik svakih šest mjeseci pisanim putem obavještava Savjet mladih o svojim

aktivnostima koje su od važnosti ili interesa za mlade.

3) Gradonačelnik Grada Bakra do 30. rujna tekuće godine Savjetu mladih upućuje poziv za

uključivanje u izradu Proračuna Grada Bakra za iduću godinu dostavom prijedloga visine

sredstava za rad savjeta mladih te za osiguravanje sredstava za druge potrebe mladih

4) Gradonačelnik Grada Bakra Savjetu mladih upućuje prijedlog Proračuna Grada Bakra

istovremeno s upućivanjem Gradskom vijeću.

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o Savjetu mladih Grada Bakra 

(„Službene novine Primorsko – goranske županije“ broj 48/07) i Odluka o izmjenama i 

dopunama Odluke o osnivanju mladih Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ broj 

20/10).  

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Bakra“. 

KLASA: 024-02/25-01/7 

URBROJ: 2170-02-3/7-25-18 

Bakar, 06. studenoga 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milan Rončević 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1224



Na temelju članka 10. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine” broj 41/14 i 83/23) te članka 30. 

Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra” br. 04/18, 12/18, 04/20,  03/21, 14/21, 10/23, 

13/23, 14/23, 15/23.-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Bakra, na 04. sjednici održanoj dana 06. 

studenoga 2025. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK 

o pokretanju postupka izbora članova Savjeta mladih Grada Bakra

1. Usvaja se tekst Javnog poziva za isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Bakra.

2. Tekst javnog poziva za isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Bakra sastavni je

dio ovog zaključka.

3. Javni poziv objavit će se na mrežnim stranicama Grada Bakra dana 12. studenoga 2025. godine.

KLASA: 024-02/25-01/7 

URBROJ: 2170-2-03/7-25-19 

Bakar, 06. studenoga 2025. godine 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik 

Milan Rončević 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1225



Temeljem članka 4. Odluke o Savjetu mladih Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ broj  ) i Zaključka 

Gradskog vijeća Grada Bakra od 06. studenog 2025.godine, Gradsko vijeće Grada Bakra objavljuje 

J A V N I  P O Z I V 

za isticanje kandidatura za članove 

Savjeta mladih Grada Bakra 

I. 

Savjet mladih Grada Bakra savjetodavno je tijelo Gradskog vijeća Grada Bakra koje se osniva sa ciljem 

sudjelovanja mladih u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade, 

aktivnog uključivanja mladih u javni život te informiranja i savjetovanja mladih. 

II. 

Savjet mladih Grada Bakra ima pet članova, uključujući predsjednika i zamjenika predsjednika, koji se 

biraju na razdoblje trajanja mandata Gradskog vijeća pri čemu im mandat traje do dana stupanja na snagu 

odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju svake četvrte 

godine. 

III. 

Kandidati za članove Savjeta mladih Grada Bakra mogu biti osobe s prebivalištem ili boravištem na 

području Grada Bakra koji u trenutku podnošenja kandidature imaju navršenih 15 do navršenih 30 godina 

života. 

IV. 

Pravo isticanja kandidature za članove Savjeta mladih Grada Bakra imaju: 

- udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i za

mlade s područjem djelovanja na području Grada Bakra

- udruge nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj,

- podmladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih organizacija u Republici Hrvatskoj i

- neformalne skupine mladih.

Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina mladih, skupinu mora sačinjavati najmanje 15 

mladih osoba s prebivalištem ili boravištem na području Grada Bakra. 

V. 

Kandidature za članove Savjeta mladih Grada Bakra podnose se ispunjavanjem elektroničkog obrasca u 

roku od 30 dana od dana objave javnog poziva na mrežnim stranicama Grada Bakra. 

Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina mladih, prijedlog mora sadržavati i podatke o svim 

članovima skupine (ime i prezime, OIB). 

VI. 

Nepravovremene i nepotpune kandidature neće se uzeti u razmatranje. 

VII. 

Komisija za izbor i imenovanje u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje kandidatura obavlja 

provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata, sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje 

popis važećih kandidatura. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1226



Popis važećih kandidatura se sastavlja na način da sadrži naziv predlagatelja, ime i prezime i datum 

rođenja kandidata za člana, a prema abecednom redu prezimena prijavljenih kandidata za člana. 

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura dostavlja se Gradskom vijeću i objavljuje 

se na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Grada Bakra. 

VIII. 

Gradsko vijeće na svojoj prvoj sjednici nakon objave Izvješća o provjeri formalnih uvjeta raspravlja o 

Izvješću te bira članove Savjeta mladih između kandidata s popisa važećih kandidatura za članove Savjeta 

mladih. 

Izbor članova Savjeta mladih provodi se javnim glasovanjem u skladu s Statutom Grada Bakra i 

Poslovnikom o radu Gradskog vijeća Grada Bakra. 

IX. 

Rezultati izbora za članove Savjeta mladih Grada Bakra objavljuju se na mrežnim stranicama i oglasnoj 

ploči Grada Bakra. 

KLASA: 024-02/25-01/7 

URBROJ: 2170-02-3/7-25-20 

Bakar, 06. studenoga 2025. godine 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik 

Milan Rončević 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1227



Na temelju članka 111. stavka 2. i  3.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

68/18, 110/18 i 32/20, 145/24), članka 155. stavak 2. i 3.  Zakona o pomorskom dobru i morskim 

lukama ( „Narodne novine“ broj 83/23), članka 105. Odluke o komunalnom redu („Službene novine 

Grada Bakra br. 4/20), članka 27. Odluke o redu na pomorskom dobru („Službene novine Grada 

Bakra br. 10/25“), članka 30. Statuta Grada Bakra (»Službene novine  Grada Bakra«, br. 4/18., 

12/18., 4/20., 3/21., 14/21., 10/23., 13/23. i 14/23., br. 15/23 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 

Grada Bakra na 4. sjednici  održanoj dana 06. studenog 2025. god., donijelo je: 

ODLUKU 

o izgledu službene odore te izgledu i sadržaju službene iskaznice komunalnog, prometnog i

pomorskog redara 

Članak 1. 

Ovom se odlukom propisuje izgled službene odore komunalnog, prometnog i pomorskog 

redara (dalje u tekstu: redara) te izgled i sadržaj službene iskaznice i oznaka redara, način 

izdavanja i vođenja evidencije o iskaznicama i značkama redara, te način korištenja službene odore, 

službene iskaznice i oznake  redara, vrsta, vijek trajanja i postupanja s opremom.  

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 

jednako na muški i ženski rod.  

Članak 2. 

Za vrijeme obavljanja službene dužnosti redar mora nositi službenu odoru. 

Službena odora je zimska i ljetna, a dijelovi su: 

- hlače zimske (muške/ženske),

- hlače ljetne (muške/ženske),

- suknja zimska/ljetna,

- ljetna majica (muška/ženska),

- zimska majica (muška/ženska),

- vesta (muška/ženska),

- „softshell“ prijelazna jakna (muška/ženska),

- prsluk (muški/ženski),

- zimska jakna (muška/ženska)

- terenske cipele zimske (muške/ženske)

- terenske cipele/tenisice ljetne (muške/ženske)

- kožne rukavice zimske (muške/ženske),

- rukavice ljetne (muške, ženske)

- reflektirajući prsluk

- remen za hlače ili suknju,

- torba.

Službena odjeća je klasičnog oblika i kroja. Hlače su tamnoplave boje i izrađene su od 

tkanine. Suknja je tamnoplave boje, izrađena je od tkanine, dužine do koljena. Ljeta majica je polo 

majica kratkih rukava plave boje, a zimska dugih rukava. Vesta je tamno plave boje, dugih rukava. 

Zimska jakna je crne ili tamnoplave boje, klasičnog kroja, dužine 3/4. Prijelazna jakna je „softshell“ 

jakna tamno plave boje. 

Terenske cipele zimske su visoke cipele od crne kože ili drugog nepromočivog materijala s 

gumenim đonom, klasičnog kroja, a ljetne terenske cipele/tenisice su od crne kože ili drugog lakog 

i prozračnog materijala s gumenim đonom. Kožne rukavice su crne boje. Remen za hlače ili suknju 

je kožni, crne boje. Torba je od poliestera crne boje dimenzije 42x36,5x14,5 cm. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1228



Zimska se odora  nosi u pravilu od 15. listopada do 30. travnja, a ljetna od 1. svibnja do 14. 

listopada, osim ako pročelnik upravnog odjela Grada Bakra u čijem djelokrugu rada su poslovi 

redara, ovisno o vremenskim uvjetima, ne odredi drukčije. 

Na vidljivim dijelovima uniforme će se na za to prikladnom mjestu tiskati logotip koji 

predstavlja komunalno redarstvo Grada Bakra i natpis REDARSTVO. 

Komunalni redari kojima je sukladno posebnom propisu, izdano uvjerenje o stručnoj 

osposobljenosti za obavljanje poslova upravljanja prometom te nadzora i premještaja nepropisno 

zaustavljenih i parkiranih vozila te službena iskaznica za obavljanje navedenih poslova, mogu  

obavljati poslove nadzora nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila i poslove upravljanja 

prometom u propisanoj odori stavka 1. ovog članka, te nositi reflektirajući prsluk i rukavice ( ljetne 

/ zimske).  

Svaki dio službene  odore ima uporabni rok. 

Popis dijelova službene odore s naznakom roka uporabe, iskazan je u prilogu 1. koji je 

sastavni dio ove odluke. 

Članak 3. 

Službenu odoru izdaje pročelnik upravnog odjela Grada Bakra u čijem djelokrugu rada su 

poslovi redara i vodi evidenciju o izdanoj i vraćenoj službenoj odori.   

Evidencija iz stavka 2. ovoga članka sadrži vrstu i količinu službene odore koja se izdaje, 

ime i prezime redara koji je zadužuje, datum zaduženja, rubriku za napomenu i mjesto za potpis 

redara. 

Članak 4. 

Osobi koja je raspoređena na radno mjesto redara izdaje se nova službena odora. 

Članak 5. 

Pojedini dijelovi službene odore mogu se zamijeniti i prije isteka rokova propisanih ovom 

odlukom samo ako su oštećeni ili potpuno uništeni tijekom obavljanja službenih dužnosti. 

Ako je do oštećenja ili uništavanja pojedinih dijelova službene odore došlo u uporabnom 

roku, a to nije posljedica obavljanja službene dužnosti redaru će se izdati nova odora na njegov 

trošak. 

Zamjenu oštećene ili uništene službene odore odobrava pročelnik upravnog odjela Grada 

Bakra u čijem djelokrugu rada su poslovi redara. 

Članak 6. 

Uporabni rokovi službene odore redaru produžit će se: 

1. za vrijeme provedeno na bolovanju dužem od mjesec dana neprekidno,

2. za vrijeme provedeno na rodiljnom dopustu,

3. kada je do umirovljenja po sili zakona ostalo manje od šest mjeseci,

4. u drugim slučajevima tijekom kojih nije obavljao poslove redara.

Članak 7. 

Redar kojemu prestane služba ili je raspoređen na drugo radno mjesto obavezan je vratiti 

službenu odoru koju je zadužio. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1229



Članak 8. 

Redar je dužan službenu odoru održavati urednom i čistom  o svom trošku. 

Redar ne smije otuđiti i prepravljati službenu odoru. 

Članak 9. 

Službena iskaznica redara izrađuje se na punijem papiru bijele boje, dimenzija 85 x 55 mm 

i zaštićuje se prozirnim plastičnim omotom. Tekst na iskaznici ispisan je plavom bojom. 

Obrazac službene iskaznice redara (u daljnjem teksta: iskaznica) sadrži: 

a) na prednjoj strani:

1. otisnuti grb Republike Hrvatske,

2. natpis Republika Hrvatska, Primorsko – goranska županija, Grad Bakar, službena

iskaznica komunalnog/prometnog/pomorskog redara

3. mjesto za fotografiju, veličine 28 x 32 mm, preko koje je u donjem lijevom kutu,

otisnut pečat nadležnog upravnog odjela

4. ime i prezime nositelja iskaznice,

5. broj iskaznice.

b) na poleđini:

6. datum izdavanja iskaznice,

7. tekst o ovlasti

8. mjesto za pečat i potpis pročelnika,

9. upozorenje da iskaznica vrijedi do opoziva.

Članak 10. 

Iskaznica redara uz podatke navedene u članku 9. stavku 2. ove odluke na prednjoj strani 

sadrži i natpis: „SLUŽBENA ISKAZNICA KOMUNALNOG ili PROMETNOG ili POMORSKOG 

REDARA", a na poleđini i tekst o ovlasti nositelja iskaznice. 

Obrazac iskaznice redara iskazan je u prilogu 2. koji je sastavni dio ove odluke. 

Članak 11. 

Oznake redara sastoje se od značke i znakova prepoznatljivosti redara. 

Članak 12. 

Značka redara izrađena je od metala, podloga je mesingana, a aplikacija sjajno niklana, 

okruglog oblika, promjera 55 mm i sastoji se od tri koncentrična kruga. U središnjem krugu, na 

zrakastoj podlozi, grb je Grada Bakra. Srednji je niklani krug, promjera 40 mm, a sadrži u gornjem 

dijelu plavim slovima ispisan natpis:  „KOMUNALNO REDARSTVO“. Vanjski je krug mesingan, 

promjera 55 mm na kojem je istaknut tekst: „GRAD BAKAR". Na donjem dijelu značke nalazi se 

niklana traka u koju se plavom bojom upisuje broj značke. 

Na poleđini značke nalazi se lisnata opruga od pernog čelika. 

Predložak značke iskazan je u prilogu 3. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1230



Članak 13. 

Znakovi prepoznatljivosti redara su logotip komunalnog redarstva i natpis REDARSTVO. 

Logotip komunalnog redarstva se nalazi se na lijevom rukavu majice, veste, jakne i sl. 

Natpis REDARSTVO nalazi se na prednjoj, gornjoj desnoj strani majice, veste, jakne i sl. 

Članak 14. 

Redar nosi iskaznicu i značku u kožnom povezu crne boje trostrukog pregiba, a veličina 

svakog pregiba je 8 x 12 cm. 

Na prednjoj strani kožnog poveza utisnut je suhim tiskom i zlatnom bojom grb Grada Bakra 

i natpis: "GRAD BAKAR, naziv upravnog odjela Grada Bakra u čijem djelokrugu rada su poslovi 

komunalnih, prometnih i pomorskih redara, REDARSTVO". 

Kožni povez redar nosi u džepu gornjeg dijela službene odjeće tako da pregib kožnog poveza 

u kojem je značka visi s vanjske strane džepa.

Članak 15. 

Službena iskaznica redara služi za dokazivanje identiteta službenog svojstva i ovlasti pred 

fizičkim i pravnim osobama u inspekcijskom nadzoru.  

Iskaznicu i značku izdaje pročelnik upravnog odjela Grada Bakra u čijem djelokrugu rada 

su poslovi redara i vodi evidenciju o izdanoj i vraćenoj službenoj odori.   

Iskaznica se izdaje u roku od osam (8)  dana nakon stupanja na poslove redara. 

Iskaznica vrijedi od dana njena izdavanja do prestanka ovlaštenja za obavljanje  službene 

dužnosti redara. 

Evidenciju o izdanim i vraćenim iskaznicama vodi pročelnik upravnog odjela Grada Bakra 

u čijem djelokrugu rada su poslovi redara.

Evidencija o izdanim i vraćenim iskaznicama i značkama redara sadrži ime i prezime redara 

kojemu su iskaznica i značka izdane, broj iskaznice i značke, datum izdavanja, datum povratka, 

odnosno poništenja iskaznice ili značke, potpis redara te odjeljak za napomenu. 

Članak 16. 

Za vrijeme obavljanja službene dužnosti redar je dužan nositi iskaznicu i značku kojima se 

smiju koristiti samo u okviru svoje ovlasti. 

Redaru će se privremeno do dovršetka postupka oduzeti iskaznica i značka, ako je protiv 

njega pokrenut postupak zbog povrede službene dužnosti, istraga ili je podignuta optužnica. 

Članak 17. 

Redar kojem prestane služba ili koji je raspoređen na drugo radno mjesto dužan je odmah, a 

najkasnije u roku od tri dana od dana prestanka obavljanja poslova redara, predati iskaznicu i značku 

pročelniku upravnog odjela Grada Bakra u čijem djelokrugu rada su poslovi redara. 

Vraćena iskaznica se poništava i pohranjuje, a vraćena se značka pohranjuje i čuva u 

Upravnom odjela Grada Bakra u čijem djelokrugu rada su poslovi redara. 

Članak 18. 

Redar koji izgubi iskaznicu ili značku, odnosno na drugi način ostane bez iskaznice ili 

značke, dužan je o tome odmah izvijestiti neposredno nadređenog službenika. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1231



Nova iskaznica ili značka izdat će se nakon što je izgubljena ili na drugi način nestala 

iskaznica ili značka, odnosno oštećena iskaznica ili značka oglašena nevažećom u Službenim 

novinama Grada Bakra. 

Redar je dužan oštećenu iskaznicu ili značku predati pročelniku upravnog odjela Grada 

Bakra u čijem djelokrugu rada su poslovi redara. 

Članak 19. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

Bakra. 

KLASA: 024-02/25-01/7 

URBROJ: 2170-2-07/1-25-17 

Predsjednik 

Gradskog vijeća 

Milan Rončević 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1232



Prilog 1. 

 

POPIS DIJELOVA SLUŽBENE ODORE S NAZNAKOM ROKA UPORABE 

 

Red. 

br. 
Naziv i vrsta komada 

Količina, 

pari 

Uporabni 

rok u 

mjesecima 

I. ZIMSKA SLUŽBENA ODORA 
  

1. hlače (muške/ženske) 2 24 

2. majica dugih rukava (muška/ ženska) 3 12 

3. vesta (muška/ ženska) 2 24 

4. suknja (ženska) 2 24 

5. zimska jakna (muška/ženska) 1 36 

6. „Softshell“ prijelazna jakna (muška/ženska) 1 24 

7. visoke terenske cipele (muške/ženske) 1 24 

8. prsluk (muški/ženski) 1 24 

9. rukavice (muško/ženske) 1 24 

 

Dodatno: jedne hlače/jedna suknja prigodom prvog 

zaduživanja službene odjeće 

 

  

II. LJETNA SLUŽBENA ODORA 

1. hlače (muške/ženske) 2 24 

2. suknja (ženska) 2 24 

3. majica (muška/ ženska) 5 12 

4. niske terenske cipele/tenisice 1 24 

5. rukavice (muško/ženske) 1 24 

    

 

Dodatno: jedne hlače/suknja i jedna majica prigodom 

prvog zaduživanja 

 

  

III. DOPUNSKI DIO SLUŽBENE ODORE 

1. remen (muški/ženski) 1 24 

2. torba 1 36 

3. reflektirajući prsluk 1 24 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1233



Prilog 2. 

Prilog 3. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA 
______________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________

br. 11. od 7. studenog 2025. 
______________________________________________________________________________

1234


	Pocetna SN Bakar pdf
	Sadržaj GB SN bez hedera
	3 Odluka revizija procjene
	4 Provedbeni Plan unaprijeđenja zaštite od požara
	5 Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Bakra za razdoblje od 2024.do 2028.
	5-1Grafički prilog
	6 Odluka Upravno vijeće Dječjeg vrtića
	7 Odluka o prethodnoj suglasnosti na Statut GK Bakar
	8 Odluka o razrješenju i imenovanju članova Odbora za spp
	SN4-2025.pdf
	Pocetna SN Bakar pdf
	Sadržaj GB SN bez hedera
	3 Odluka revizija procjene
	4 Provedbeni Plan unaprijeđenja zaštite od požara
	5 Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Bakra za razdoblje od 2024.do 2028.
	5-1Grafički prilog
	6 Odluka Upravno vijeće Dječjeg vrtića
	7 Odluka o prethodnoj suglasnosti na Statut GK Bakar
	8 Odluka o razrješenju i imenovanju članova Odbora za spp

	SN5-2025.pdf
	Pocetna SN Bakar pdf
	Sadržaj GB SN bez hedera
	3 Odluka revizija procjene
	4 Provedbeni Plan unaprijeđenja zaštite od požara
	5 Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Bakra za razdoblje od 2024.do 2028.
	5-1Grafički prilog
	6 Odluka Upravno vijeće Dječjeg vrtića
	7 Odluka o prethodnoj suglasnosti na Statut GK Bakar
	8 Odluka o razrješenju i imenovanju članova Odbora za spp
	SN4-2025.pdf
	Pocetna SN Bakar pdf
	Sadržaj GB SN bez hedera
	3 Odluka revizija procjene
	4 Provedbeni Plan unaprijeđenja zaštite od požara
	5 Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Bakra za razdoblje od 2024.do 2028.
	5-1Grafički prilog
	6 Odluka Upravno vijeće Dječjeg vrtića
	7 Odluka o prethodnoj suglasnosti na Statut GK Bakar
	8 Odluka o razrješenju i imenovanju članova Odbora za spp





